ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 067-03-24

«24» марта 2024 г.

ООО «Оптград-Волга», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице директора Мулеевой

Сагиды. действующего на основании устава с одной стороны, и М Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение Буерак-Поповская средняя казачья школа

Серафимовичского района Волгоградской области, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в

лице Дьячихиной Ольги Николаевны., действующего на основании устава, с другой стороны,

совместно именуемые "Стороны", на основании пункта 5 части 1 статьи 93 от 05.04.2013г.

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет поставки.

1.1. «Поставщик» обязуется поставлять «Покупателю» товары по ценам и ассортименту

товаров, а «Покупатель» обязуется принять и оплатить поставленный товар в соответствии с

настоящим договором.

1.2 Количество и ассортимент товаров, подлежащих поставке, сроки поставки, определяются

на основании подтвержденных «Поставщиком» заказов «Покупателя»

2. Цены и порядок расчета.

2.1. Цена настоящего договора является твердой, определена на весь срок исполнения

договора и составляет 250000,00 (двести пятьдесят тысяч  ) рубля без НДС на основании  ст

346.12 и 346.13  гл. 26.2 НК РФ. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок

исполнения контракта, за исключением случаев, установленных Контрактом или

предусмотренных законодательством Российской федерации.

2.2. Расчет производится после поставки продукции, на основании накладной не позднее

тридцати банковских дней.

2.3. Форма оплаты – безналичный расчет. Предоплата составляет 30% 75000 (семьдесят пять

рублей), и 70%  175000 (сто семьдесят пять тысяч) оплачивается  не позднее  10 рабочих дней

с даты подписания заказчиком документа о приемке.

3. Условия поставки.

3.1. «Поставщик» обязуется поставить «Покупателю» продукцию до 30 апреля 2024 г.

3.2. Передача товаров «Покупателю» осуществляется на территории «Поставщика».

4. Порядок приемки и качество поставляемой продукции.

4.1 Качество товара должно соответствовать действующей на территории России нормативно-

технической документации, сертификатам соответствия качеству, представляемым

Покупателю Поставщиком, и условиям настоящего договора.

4.2. Приемка товара по качеству и количеству осуществляется путем подписания товарной

накладной ТОРГ-12 «Покупателем» и «Поставщиком», полномочия, которых удостоверены

надлежащим образом.

4.3. Подписанная представителями сторон накладная являются основанием для расчетов за

продукцию и применения предусмотренных Законом и настоящим договором мер

ответственности.

5. Права и обязанности сторон.

5.1. «Поставщик» обязуется:

- передать «Покупателю» продукцию и относящуюся к ней документацию на условиях

настоящего договора;

- передать продукцию в количестве и по качеству, соответствующую спецификации.

5.2. «Покупатель» обязуется:

- произвести оплату товара в порядке, предусмотренным договором.

6. Переход права собственности и рисков

6.1. Переход риска утраты или повреждения Товара определяется в соответствии с

требованиями гражданского законодательства, действующего на территории России.

6.2. Право собственности на Товар от Поставщика к Покупателю переходит в момент

передачи Товара Покупателю.

7. Ответственности сторон.

7.1. Сторона договора, имущественные интересы (деловая репутация) которой нарушены в

результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой

стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, под

которыми понимаются расходы, которые сторона, чье право нарушено, произвела или

произведет для восстановления своих прав и интересов; утрата, порча или повреждение

товара (реальный ущерб), а также неполученные доходы, которые эта сторона получила бы

при обычных условиях делового оборота, если бы ее права и интересы не были нарушены

(упущенная выгода).

7.2. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или

исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за упомянутое при наличии

вины (умысла или неосторожности, небрежности, неосмотрительности).

7.3. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

договору доказывается стороной, нарушившей обязательства.

7.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны

его несут взаимную материальную ответственность (штраф, пеня, неустойка), причем санкции

применяются без взаимных зачетов:

7.5. За нарушение сроков передачи товара (отгрузки его) или неполную передачу его

«Поставщик» уплачивает «Покупателю» штраф в размере 1/300ставки рефинансирования ЦБ

РФ, действующей на момент нарушения от стоимости оплаченного Покупателем, но не

переданного Поставщиком товара, за каждый день просрочки.

7.6. За необоснованный отказ в приеме подлежащей поставке партии товара Покупатель

уплачивает Поставщику неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ,

действующей на момент отказа от стоимости товара, который не был принят.

7.7. Если поставленные товары не соответствуют по качеству стандартам, иной

документации, образцам (эталонам) или условиям договора, Покупатель имеет право

возвратить несоответствующий товар ,и требовать заменить его на товар соответствующий

качеству и стандартам..

7.8. Независимо от уплаты неустойки (штрафа, пени) сторона, нарушившая договор,

возмещает другой стороне причиненные в результате этого убытки в части, не покрытой

неустойкой (штрафом, пеней).

7.9. Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим

исполнением обязательств, не освобождает стороны договора от исполнения обязательств по

договору в полном объеме.

8. Форс – мажор.

8.1. При наступлении обязательств невозможности полного или частичного выполнения

любой из Сторон обязательств по настоящему договору, а именно: из - за действия

гражданский или военных властей, пожара, стихийных бедствий, других независящих от

Сторон обязательств отодвигается соразмерно времени, в течении которого будут действовать

такие обстоятельства.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору,

должна немедленно в письменной форме известить другую сторону о наступлении или

прекращении обязательств, препятствующих исполнению обязательства.

8.3. Если указанные в п.8.1. настоящего Договора обстоятельства будут длиться более шести

месяцев, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения

обязательств, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь право на возмещение другой

Стороной возможных убытков.

9. Прочие условия.

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с

ним, Стороны будут решать путем переговоров.

9.2. Стороны согласны передать любой нерешенный спор, возникший на основании

настоящего Договора, на рассмотрение Арбитражного суда Волгоградской области.

9.3. Изменения или дополнения настоящего Договора действительны лишь в том случае, если

совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

9.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, каждый из которых имеет

одинаковую юридическую силу.

10. Срок действия договора.

10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2024 года, а в

части расчетов до полного исполнения финансовых обязательств.

10.2. Договор, может быть, расторгнут до истечения срока по взаимному соглашению сторон.

11. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Поставщик:      Покупатель:

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Буерак-Поповская средняя казачья

школа Серафимовичского района Волгоградской

области

Юридический адрес :403470, Волгоградская

область, Серафимовичский район, х. Буерак -

Поповский, ул. И. Антипова, дом 1

ИНН 3427100940

КПП 345601001

ОГРН 1023405566370

ОКПО 46024129

Банковские реквизиты: ФО Серафимовичского

района (МКОУ Буерак-Поповская СКШ)

л/сч 03572D03410

Банк: Отделение Банка России// УФК по

Волгоградской области г. Волгоград

БИК 011806101

Кор. Счет/ ЕКС 40102810445370000021

Банк/каз. Счет 03231643186500002900

E-mail:

Тел: 3-51-30

                                                                    Директор МКОУ Буерак-Поповская СКШ

                                                                                      ____________                 Дьячихина О. Н.

Общество с ограниченной

ответственностью «Оптград-Волга»

ИНН 3443131826 КПП 344301001

ОГРН 1163443075663

Адрес: 400048 г. Волгоград,

Шоссе Авиаторов д.1

р/с 40702810010080000045

Филиал «Центральный» Банка ВТБ

(ПАО)

в г. Москве

к/с 30101810145250000411

БИК 044525411

Тел: (8442) 78-18-55 Факс: (8442) 78-18-

56

E-mail: optovik.34@mail.ru

_____________________/С.Мулеева/

mailto:optovik.34@mail.ru

Приложение №1

к договору поставки __________

Спецификация
№

п /

п

Н а и м е н о в а н и

е  т о в а р а

Т е х н и ч е с к и е

х а р а к т е р и с т и к и

.

Е д .

и з м

е р

К о л

- в о

Ц е н а   С у м м а

1 демонстрационн

ый стол

ЛДСП 16 мм размер 2400*900*750

без мойки

 Цвет серый  кромка красная

шт

1  28000 28000

2 Стол учительский ЛДСП 16 мм размер 1200*600*750

Цвет серый  кромка красная

шт

1  8500 8500

3 Стол ученический

2-х местный

4-6 группа ЛДСП 16 мм Размер

1200*500

Цвет серый  кромка красная,

металл красный

шт

8  3000 24000

4 Стул ученический 4-6 группа , фанера  8 мм

Металл красный

шт

1 6  2000 32000

5 Стол компьютерный   ЛДСП 16 мм размер 1400*600*750

Цвет серый

шт

4  6500 26000

6 Стул изо  Ткань, красное  Шт 5  3500 17500

7 Шкаф закрытый

Цвет серый , кромка красная ,

двери красные

Шт

3  12000 36000

8 Шкаф закрытый

Цвет белый , кромка красная , двери

белые

Шт

1  1 2 0 0 0  1 2 0 0 0

9 Стол для

робототехники

ЛДСП 16 мм размер 2400*1200*350

Цвет серый кромка красная

шт 1 30000 30000

10 Стеллаж

 ЛДСП 16 мм размер

1860*700*350

Цвет серый кромка красная

шт 3 7000 21000

11 Шкаф для

химических

реактивов

Метал,размер 1655/1755x500x320

шт 1 15000 15000

И Т О Г О :  2 5 0 0 0 0 , 0 0

Директор ООО «Оптград-Волга»                                 Директор МКОУ Буерак-Поповская СКШ

____________/С.Мулеева/                                                     ____________/ Дьячихина О. Н /